
Vážení spoluobčané, 

v měsíci listopadu se uskutečnilo jednání RM 50 a 51, ze kterých Vám Rada města přináší pravidelný 
souhrn informací. V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se na nás neváhejte obrátit.  

Na první listopadové RM 50 se probíraly tyto body: 

- Rada města (RM) schválila Smlouvu o poskytnutí podpory č. 1190400226 se Státním fondem 

životního prostředí ČR, IČ 00020729 na akci „Prodloužení vodovodu Zubří – ul. Pod Obecníkem a ul. 

Nad Točnou“, dotace je ve výši 2 578 268 Kč z celkové ceny 3 779 906 Kč bez DPH. 

- RM projednávala rozpočet města Zubří na rok 2021. Základní parametry rozpočtu činí 142 155 000 

Kč na příjmové a také výdajové straně rozpočtu. Na investice z výdajů je přichystáno celkově 64 600 

000 Kč, přičemž hlavní položku činí stavba Lékařského domu a DPS (pro kalendářní rok 2021 je 

rozpočtováno 50 mil. Kč z celkové ceny cca 98 mil. Kč vč. DPH; dotace cca 22 mil. Kč vč. DPH). Mezi 

další investiční akce v řádech milionů korun patří dokončení rekonstrukce smuteční síně (pro rok 

2021 rozpočtováno 5,7 mil. Kč z celkové ceny cca 7 mil. Kč vč. DPH), rekonstrukce lávky u mostu u 

Sokolovny s chodníkem (rozpočtováno 2,74 mil. Kč; most opraví ŘSZK), rekonstrukce veřejného 

osvětlení III. etapa (rozpočtováno 2 mil. Kč s podanou žádostí o dotaci na Ministerstvo životního 

prostředí) a vyhotovení projektové dokumentace k rekonstrukci Klubu (rozpočtováno 1,5 mil. Kč). 

Jako další významnou položku lze zmínit splátku úvěrů v rozpočtované výši 7,82 mil. Kč. Finální návrh 

rozpočtu města Zubří pro rok 2021 byl projednáván Zastupitelstvem města dne 3. 12. 2020. 

Na druhé listopadové RM 51 byly schváleny tyto body: 

- Rada města (RM) schválila dramaturgický plán kulturních a sportovních akcí na první kvartál 

roku 2021 po úpravě. Více informací naleznete ve zveřejněných důvodových zprávách. 

Zároveň se rozhodla zrušit novoroční ohňostroj.  

- RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke „Smlouvě o správě, provozu, opravách a údržbě 

veřejného osvětlení ve městě Zubří“ s panem Michalem Hasalíkem, IČ: 75284642, Převrátí 

1267, Zubří, PSČ 756 54. Jedná se o prodloužení končící smlouvy do 31. 12. 2022. Kromě 

prodloužení zůstávají ostatní ujednání smlouvy jako ceny, doba plnění či záruky nezměněny. 

Pan Hasalík pro město zajišťuje činnosti spojené s opravami veřejného osvětlení  

vysokozdvižnou plošinou, zajištěním vánoční či jiné světelné výzdoby města apod. Cenové 

sazby bez DPH činí:  

o hodinová sazba za montážní práce při opravách sítí a zařízení veřejného osvětlení – 

130 Kč/hod, 

o hodinová sazba za práce s vysokozdvižnou plošinou – 340 Kč/hod, 

o cena za 1 km ujetý vysokozdvižnou plošinou pouze na katastru města Zubří při 

pracích na opravách sítí a zařízení veřejného osvětlení – 14 Kč/km, 

o cena za 1 ks svítidla PHILIPS Malaga SGS101 SON-T 70 W – 1 280 Kč/ks, 

o cena za 1 ks výbojky PHILIPS SON-T PIA plus 70W/E27 – 155 Kč/ks. 

- RM schválila uzavření Dodatku č. 8 k licenční smlouvě 998/2007 ze dne 27. 7. 2007 na převod 

práv k užívání počítačového programového vybavení a dat, týkajících se aktualizace 

programu MISYS s firmou GEPRO, spol. s r. o., IČ: 44851529, Praha 5 - Smíchov, Štefánikova 

77/52, PSČ 150 00. Cena aktualizace tohoto programu činí 12 400 Kč bez DPH. 

- RM doporučuje ZM schválit Rozpočet města Zubří na rok 2021 dle předloženého návrhu ve 

výši:  

o a) Příjmová část ……….        142.155.000 Kč 

o b) Výdajová část….……         142.155.000 Kč 



o c) Financování……….…                  0 Kč 

 

Konkrétněji: 

o Třída 1 - Daňové příjmy   84.900.000 Kč 

o Třída 2 - Nedaňové příjmy   15.875.000 Kč 

o Třída 3 - Kapitálové příjmy       300.000 Kč 

o Třída 4 - Přijaté transfery  41.080.000 Kč 

o Třída 5 - Běžné výdaje    77.555.000 Kč 

o Třída 6 - Kapitálové výdaje              64.600.000 Kč 

o Třída 8 - Financování                                             0 Kč 

Rozpočet naleznete na tomto odkaze: https://www.mesto-zubri.cz/uredni-deska/navrh-

rozpoctu-mesta-zubri-na-rok-2021  

 

- RM schválila uzavření smluv o závazku veřejné služby pro provozování Lékařského domu v 

Zubří s: a) „Medithea Zubří, s. r. o., IČ 05298652, Zubří, MUDr. Antonína Fabiána 638, PSČ 

756 54“, b) „PEDIATRIE ZUBŘÍ, s. r. o., IČ 03667481, Zubří, MUDr. Antonína Fabiána 638, PSČ 

756 54“, c) „DENTERIKA, s. r. o., IČ 03637212, Zubří, MUDr. Antonína Fabiána 638, PSČ 756 

54“, d) „MUDr. Jarmila Veličková, IČ 48773182, Zašová 369, PSČ 756 51“ 48773182,  e) 

„Rubus Pharma, s. r. o., IČ 02137712, Rožnov pod Radhoštěm, Partyzánská 1007, PSČ 756 

61“. Jedná se o smlouvy, které je potřeba uzavřít a doložit vzhledem k uzavření smlouvy o 

dotaci s Ministerstvem životního prostředí. Konkrétní cena nájmů ještě není daná a bude 

upřesněna. 

- RM doporučuje ZM schválit dokument Programová podpora z rozpočtu města Zubří pro rok 

2021. Je určena na podporu projektů zaměřených na sportovní aktivity, kulturní a duchovní 

činnost a místní aktivity s cílem přispět k rozvoji, propagaci a zlepšení kvality života ve městě 

Zubří. Oproti roku 2020 dochází ke snížení o 320 000 Kč. Celkový finanční objem prostředků 

pro rok 2021 činí tedy 3,48 mil. Kč. Konkrétněji:  

o Sportovní aktivity – 3 000 000 Kč 

o Kulturní, společenská a duchovní činnost – 240 000 Kč 

o Místní projekty s cílem přispět k rozvoji a propagaci města Zubří – 240 000 Kč 

- Rada města Zubří souhlasila s podáním žádosti o dotaci na projekt „Opravy místních 

komunikací města Zubří 2021“ v Podprogramu 117D8220 - PODPORA OBCÍ S 3001 - 10000 

OBYVATELI, dotačním titulu 117D8220A - Podpora obnovy místních komunikací vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro rok 2021, dle důvodové zprávy. Dotace je 

poskytována až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. Rozpočet 

tohoto projektu činí cca 3,2 mil. Kč vč. DPH. Jedná se o opravy místních komunikací: 

o Hamerská výjezd na Střítež, 

o Sídlištní (kolem koupaliště), 

o MUDr. Antonína Fabiána, 

o Hamerská okolo č. p. 811, 

o Bořková. 

- RM doporučuje ZM schválit prodej nemovité věci - části pozemku p. č. 2320/2, zahrada o 

výměře 8 m2, k. úz. Zubří, XXXxxx, za podmínek dle důvodové zprávy a ceny 10 720 Kč. 

- RM doporučuje ZM schválit směnu nemovité věci - pozemků: pozemku p. č. 3973/36, orná 

půda o výměře 2.647 m2, k. ú. Zubří, ve vlastnictví XXXxxx, za část pozemku p. č. 3973/20, 

orná půda o výměře 1.993 m2, k. ú. Zubří, ve vlastnictví města Zubří, jako směnu bez 

finančního vyrovnání. 

https://www.mesto-zubri.cz/uredni-deska/navrh-rozpoctu-mesta-zubri-na-rok-2021
https://www.mesto-zubri.cz/uredni-deska/navrh-rozpoctu-mesta-zubri-na-rok-2021


- RM nedoporučuje ZM schválit koupi nemovité věci, a to pozemky: p. č. 692/2, ostatní plocha 

a ostatní komunikace o výměře 186 m2, p. č. 692/3, ostatní plocha a ostatní komunikace o 

výměře 1.562 m2, a p. č. 825/11, ostatní plocha a jiná plocha o výměře 293 m2, vše k. úz 

Zubří, od Gumárny Zubří, akciová společnost, IČ: 00012122, Zubří, Hamerská 9, PSČ 756 54, 

za celkovou nabízenou cenu 204.550 Kč. 

- RM udělila souhlas Swing Band Zubří Jindřicha Dořičáka, z. s., IČ: 22736166, Zubří, U Bečvy 

685, PSČ 756 54, k použití znaku města Zubří na obalu nového CD této hudební skupiny. 

- RM schválila Dodatek č. 12 Přílohy č. 3 Kupní smlouvy o dodávce tepelné energie č.1/Z/2003 

ze dne 5. 12. 2003 s „VAE THERM, spol. s r. o.“, IČ: 61973815, Rožnov pod Radhoštěm, 

Kulturní 1785, PSČ 756 61, který se týká stanovení měsíčních záloh a kalkulace ceny tepla pro 

rok 2021 (objekty: MěÚ, Dům služeb, bytový dům Hlavní č. p. 824 (vč. depozitáře) a 

Rožnovská č. p. 419, Klub Zubří, Zdravotní středisko). Zde došlo k drobnému snížení kalkulace 

ceny a záloh pro rok 2021 oproti roku 2020. 

- RM schválila Dodatek č. 8 Přílohy č. 3 Kupní smlouvy o dodávce tepelné energie č. 6/2013 ze 

dne 6. 2. 2013 s „VAE THERM, spol. s r. o.“, IČ: 61973815, - 3 - Rožnov pod Radhoštěm, 

Kulturní 1785, PSČ 756 61, který se týká stanovení měsíčních záloh a kalkulace ceny tepla pro 

rok 2021 (objekt: Sokolovna). Kalkulace ceny a záloh zůstala oproti roku 2020 nezměněna. 

- RM schválila Dodatek č. 13 Přílohy č. 3 Kupní smlouvy o dodávce tepelné energie č. 8/2005 ze 

dne 27. 4. 2005 s „VAE THERM, spol. s r. o.“, IČ: 61973815, Rožnov pod Radhoštěm, Kulturní 

1785, PSČ 756 61, který se týká stanovení měsíčních záloh a kalkulace ceny tepla pro rok 

2021 (objekt: Sportovní hala). Kalkulace ceny a záloh zůstala oproti roku 2020 nezměněna. 

- RM schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 2, Na Potoku 369, Zubří, s 

XXXxxx, kterým se prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

- RM schválila uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 7, Hlavní 824, Zubří, s XXXxxx, 

kterým se prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

- RM doporučuje ZM prominutí nájmu za pronájem sportovní plochy ve výši 282.500 Kč a za 

pronájem části nebytových prostor ve výši 68.440 Kč ve Sportovní hale Zubří, Hlavní 492, 

Handball clubu Zubří, IČ: 46531378, Hlavní 492, PSČ 756 54. Důvodem je především současná 

koronavirová krize, která zamezila provozování sportovní činnosti, čímž vznikají finanční 

ztráty.  

- RM byla informována o podrobném popisu položek v návrhu rozpočtu města Zubří pro rok 

2021 v rámci lesního hospodářství - § 1032, položek 5139 a 5169. Konkrétní rozpis naleznete 

ve zveřejněných důvodových zprávách z RM. 

- RM byla informována o připravované zrušovací Obecně závazné vyhlášce (OZV) o místním 

poplatku ze psů. Na zářijovém zasedání ZM neoficiálně odhlasovala návrh na zrušení místního 

poplatku ze psů. Tento poplatek byl příjmem rozpočtu města Zubří v průměru posledních let 

cca 100 tis. Kč ročně. Zrušovací OZV byla předložena na 11. zasedání ZM.  

- RM byla informována o připravovaném rozpočtovém opatření č. 10/2020, které bylo 

předloženo na 11. zasedání ZM. V současnosti není zcela jistý vývoj situace, a proto současný 

předpoklad změn není přesný. Předběžně se v rámci tohoto rozpočtového opatření odhaduje 

celkové snížení příjmů o 450 tis. Kč a zvýšení výdajů o 1 000 tis. Kč.  

 

Za Radu města Zubří, Matěj Mizera 

 


